АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024 № 1497

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

города Иванова, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 20
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 15.1 Закона Ивановской области от 05.07.2013 № 66-03 «Об
образовании в Ивановской области», постановлением Правительства
Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О максимальном размере
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных)
образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской
области, реализующих программы дошкольного образования, по
муниципальным районам и городским округам Ивановской области»,
руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,
Администрация города Иванова постановляет;

1. Установить с 01.08.2024 размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях города Иванова, реализующих
образовательную программу дошкольного образования:

в группах 10-часового, 12-часового и 24-часового пребывания в
размере 2 905 рублей в месяц;

в группах кратковременного пребывания в размере 1 065 рублей в
месяц.

2. Определить прилагаемые случаи снижения платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях города Иванова,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, случаи
невзимания данной платы с отдельных категорий родителей (законных
представителей) и порядок ее снижения (невзимания).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01
4. Опубликовать настоящее постановление в

вестник города Иванова» и разместить на официальном
в сети Интернет.

		2024-09-05T12:11:22+0300
	Ларионова Елена Юрьевна